РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
МУРАВЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 17 июня 2016 года                                                                                             № 222
 с. Муравль
Принято на 57 заседании
Муравльского сельского Совета
народных депутатов

  О внесении изменений в решение № 148 от 19.01.2015 «О гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления Муравльского сельского поселения»
  Руководствуясь Федеральным законом от 05.10.2015 № 1860-ОЗ «О внесении изменения в статью 12 Закона Орловской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Орловской области», Уставом Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области, Муравльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Муравльского сельского Совета № 148 от 19.01.2015 «О гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления Муравльского сельского поселения»  согласно приложению.
2.  Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
 Глава сельского поселения                                                    Е. Н. Ковалькова

                                                                   Приложение
к решению Муравльского сельского Совета
народных депутатов № 222  от 17.06.2016
1. Пункт 3 статьи 8  дополнить абзацем следующего содержания:
«Гарантии, предусматривающие расходование средств местных бюджетов, устанавливаются только в отношении лиц, осуществляющих полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 настоящего Федерального закона.».